318 Qui licet Deus sit et homo, non duo tamen, sed unus est Christus. Unus autem non
conversione divinitatis in carne, sed assumpcione humanitatis in Deo. Unus omnino
non confusione [82v] substancie, sed in unitate persone. Nam sicut anima racionalis
et caro unus est homo, ita Deus, et homo unus est Christus.

319 Qui passus est pro salute nostra, descendit ad inferos, tercia die resurrexit a mortuis.
Ascendit ad celos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis, inde venturus judi-
care vivos et mortuos. Ad cujus adventum omnes homines resurgere habent cum
corporibus suis, et reddituri sunt de factis propriis racionem. Et qui bona egerunt,
ibunt in vitam eternam, qui vero mala in ignem eternum. Hec est fides catholica,
quam nisi quisque fideliter firmiterque crediderit, salvus esse non poterit.

320 ☞ Qui celorum continens tronos et abissos intueris, Domine, rex regum, montes,
ponderas, terram palma concludis, [83r] adesto, Deus, operibus meis. Antiphona.

321 ☞ Ne reminiscaris, Domine, delicta mea neque sociorum meorum neque vindictam
sumas de peccatis nostris, parce, Domine Jhesu Christe, parce populo tuo et ne in
eternum irascaris nobis, et ne des hereditatem tuam in perdicione, propter nomen
sanctum tuum, amen.

322 ☞ Kyrieleyson, Christe eleyson, kyrieleyson. Christe, audi nos, Pater de celis, Deus,
miserere /nobis/, ffilii, redemptor mundi, Deus, miserere nobis. Spiritus Sancti, Deus,
miserere nobis. Sancta Trinitas, unus Deus, miserere nobis. Sancta Maria, ora pro
nobis. Sancta Dei genitrix, ora pro nobis. Sancta Virgo virginum, ora pro nobis.

323 Sancte Michael, Raphael et Gabriel, orate pro nobis. Omnes sancti angeli et ar-
changeli Dei, orate pro nobis. Omnes sancti troni et dominaciones, orate pro nobis.
Omnes sancti principatus et potestates, orate pro nobis.

324 [83v] Omnes sancti cherubin et seraphin, orate pro nobis. Omnes sancti virtutes
celorum, orate pro nobis.

325 Sancte Johannes Baptista, ora pro nobis. Omnes sancti patriarche et prophete, orate
pro nobis. Sancte Petre, ora pro nobis. Sancte Paule, ora pro nobis. Sancte Andrea,
ora pro nobis. Sancte Johannes, ora pro nobis. Sancte Jacobe, ora pro nobis. Sancte
Bartholomee, ora pro nobis. Sancte Phelippe, ora pro nobis. Sancte Thoma, ora pro
nobis. Sancte Jacobe, ora pro nobis. Sancte Mathee, ora pro nobis. Sancte Symon,
ora pro nobis. Sancte Thadee, ora pro nobis. Sancte Mathia, ora pro nobis. Sancte
Bernaba, ora pro nobis. Sancte Merce, ora pro nobis. Sancte Luca, ora pro nobis.
Omnes sancti discipuli Domini, orate pro nobis. Omnes sancti evangeliste, orate pro
nobis.

326 Omnes sancti innocentes, orate pro nobis. Sancte Stephane, ora pro nobis. Sancte
Vincenti, ora pro nobis. Sancte Laurenti, ora pro nobis. Sancte Thoma, ora pro
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nobis. Sancte Christophore, ora pro nobis. Sancte Line, ora pro nobis. Omnes sancti
martires, orate pro nobis. Sancte Gregori, ora pro nobis. Sancte Nicolae, ora pro nobis.
Sancte Ambrosi, ora pro nobis. Sancte Martine, ora pro nobis. Sancte Edmunde, ora
pro nobis. Sancte Augustine, ora pro nobis. Omnes sancti confessores, [84r] orate
pro nobis. Omnes sancti monachi et heremite, orate pro nobis.

327Sancta Maria Magdalena181 , ora pro nobis. Sancta Maria Egipciaca, ora pro nobis.
Sancta Agatha, ora pro nobis. Sancta Katerina, ora pro nobis. Sancta Margareta, ora
pro nobis. Sancta Agnes, ora pro nobis. Sancta Cecilia, ora pro nobis. Omnes sancti,
orate pro nobis. Omnes sancti et sancte Dei, orate pro nobis.

328Propicius esto, parce nobis, Domine182 , ab omni malo libera. A dampnacione
perpetua, libera. Ab iminentibus peccatorum nostrorum periculis, libera. Ab in-
festacionibus demonum, libera. Ab omni inmundicia mentis et corporis, libera. A
subitanea et inprovisa morte, libera.

329Per concepcionem tuam, libera. Per nativitatem tuam, libera. Per baptismum tuum,
libera. Per circumcisionem tuam, libera. Per jejunium tuum, libera. Per passionem
tuam, libera. Per mortem tuam, libera. [Per] resurrecionem tuam, libera. Per graciam
Sancti Spiritus paracliti, libera. In hora mortis succurre nobis, Domine. In die Judicii,
libera.

330Peccatores, te rogamus, [84v] audi nos183 . Ut pacem nobis dones, te rogamus,
audi nos. Ut locum istum et nos regere et conservare digneris, te rogamus, audi nos.
Ut nos precioso sanguine tuo redemptos conservare digneris, te rogamus, etc. Ut
omnes malignos spiritus184 nobis subjugare digneris, te rogamus. Ut nos infra istum
locum sanos et incolunes185 conservare digneris, te rogamus. Ffilii Dei, te rogamus,
audi nos. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis. Agnus Dei, qui tollis
peccata mundi, parce nobis, Domine. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi [Jn 1, 29],
dona nobis pacem.

331Kyryeleyson Christeleyson, Kyryeleyson186 . Pater Noster, Ave Maria et Credo.
Et ne nos [inducas in tentationem], sed libera nos187 . Ostende nobis, Domine,
misericordiam tuam et salutare tuum da nobis [Ps 84, 8].

332Salvos fac servos tuos, Deus meus, [85r] sperantes inte. Esto nobis, Domine, turris
fortitudinis a facie inimici [Ps 60, 4]. Salvum populum tuum, Domine, et benedic
hereditati tue, et rege eos et extolle illos usque in eternum [Ps 27, 9]. Mitte nobis,
Domine, auxilium de sancto, et de Syon tuere nos. Domine, fiat pax in virtute tua, et
habundancia in turribus tuis [Ps 121, 7]. Domine, exaudi oracionem meam et clamor

181. Début de «Sancta Dei».
182. Début de la 3e partie de la Litanie: «Invocatio ad Christum».
183. Début de la 4e partie de la Litanie: «Supplicatio pro variis necessitatibus».
184. Adaptation du texte aux besoins personnels du scribe.
185. Sic pour «incolumes».
186. Fin de la Litanie.
187. Ms.: «Et ne nos, sed libera nos».
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meus ad te veniat [Ps 101]. Dominus vobiscum et cum Spiritum tuo. Oremus.

333 188 Deus meus, miserere mei, et parce malis meis, sana animam meam, quia peccavi
tibi. Non abneges uni quod pluribus contulisti. Exaudi, Deus, orationem famuli tui
N., et in quacumque die invocavero te, velociter exaudi me, sicut exaudisti [sanctam]
Mariam matrem tuam. Suscipe clamorem confitentis. Audi vocem precantis, ut per
oraciones et preces perveniant ad [85v] aures tue pietatis verba oris mei, et pro hoc
libro consecracionum preces effundo coram te in hac hora, ut per sanctissima nomina
que in ipso continentur sit confirmatus et consecratus ad quodcumque exorcizator
voluerit, prestante Domino nostro Jhesu Christo qui vivit et regnat per omnia secula
seculorum, /amen\.

334 Domine Jhesu Christe, per ineffabilem misericordiam tuam, parce michi et miserere
mei et exaudi me nunc per invocacionem nominis tui, scilicet Patris et Filii et
Spiritus Sancti, ut accepta habeas verba oris mei, et ut tibi placeant oraciones mee,
per invocacionem sanctorum tuorum nominum in hoc libro scriptorum. Et licet ego
indignus sum, tamen in te confidens, majestatem tuam humiliter deprecor et exoro,
ut sanctifices et benedices☩ librum istum sanctissimis nominibus insignitum [86r]
et consecres eum, per hec sanctissima nomina tua Jhesus + Christus + Alpha + et
Omega + El, Ely, Eloy, Eloye, Onoytheon, Stimulamaton, Usyornus, Elzephares,
Tetragramaton, Eliora, Egirion, Usirion, Oristion, Eriona, On, Eleyson, Syon, Mes-
sias, Sother, Emanuel, Sabaoth, Adonay. Et per omnia nomina secreta que non licet
homini loqui, et per omnia nomina tua que in hoc libro continentur.

335 Quatinus, per virtutem, potestam atque sanctitatem eorum nominum, et per virtutem
et potestatem tuam dignam et divinam sit liber iste sanctificatus + et benedictus
+ consecratus et confirmatus + Et per virtutem sacramenti corporis et sanguinis
tui, ut virtutem quem debeat obtinere obtineat efficaciter, sine [86v] aliqua fallacia,
videlicet ad consecrandum vincula spirituum et omnia experimenta corrupta ac
eciam quicquid exorcitatori placuerit, ad quod constitutus est. Per te, salvator mundi,
qui sedes in altissimis, qui est honor et gloria, per infinita seculorum secula, amen.

336 Benedicat☩ te, Pater☩ Benedicat + te, Filius + Benedicat + te, Spiritus Sanctus +
Sancta Maria, mater Domini nostri Jhesu Christi, te + benedicat atque + sanctificet,
ut virtutem sacramenti in te optineas quod obtinere debes. + Benedicant te omnes
sancti et electi Dei, per diem et per noctem ac in omni tempore, et omnes virtutes
celestes te + benedicant et confirment, omnes angeli [87r] \189 / et archangeli, virtutes,
principatus, potestates, troni et dominaciones, cherubin et seraphin, ex auctoritate
Dei excellentissima te benedicant + per merita et oraciones universorum sanctorum

188. Du début de ce passage jusqu’au fol. 87r, le texte n’appartient plus seulement à la Profession
de foi mais est extrait du Liber consecrationum, dont la récitation est destinée à redonner ou à restituer
leur pouvoir et leur efficacité aux textes magiques. Deux versions de ce texte ont été copiées dans
le ms. C (fol. 52r–59v et 135r–139r), une dans le ms. Coxe 25 (187-200), ainsi qu’une autre dans le
Livre de consecracion conservé dans le ms. de Cambridge, Trinity College Cambridge MS 0.8.29
(fol. 183r–186v). Voir Kieckhefer, Forbidden Rites, 8-10 et 256-76.

189. Note en haut du folio de la main moderne C, partiellement effacée et difficilement lisible.
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tuorum. Domine Jhesu Christe, benedic + et sanctifica librum istum, ut benedicione
accepta per omnipotenciam tuam virtutem et potestatem optineat ad quam constitutus
est, prestante Domino nostro Jhesu Christo, cujus regnum et imperium sine fine
permanet in secula seculorum, amen.

337☞ Et sic in Dei virtute confidens ad Librum consecracionum accedas secure, et
invenies quod optas. Hoc facto per novem dies est liber consecratus, et cum conse-
cratus fuerit in loco mundo et odorifico reponatur, quia cum eo quicquid volueris in
hac arte consecrare poteris, ponendum uni vel plura coram /te, etc.\

n° 29. [Lien de Salomon]

[87v] Vinculum 2m Salamonis190 .

338Per potentissimum et coroboratum nomen Dei El, forte et admirabile, vos exor-
cizamus, potenter conjuramus cogente et imperamus vobis, per illum qui dicit et
mandavit et omnia facta fuerunt, et per omnia nomina ejus, et per nomen et in nomine
Y et VV et X quod est et per quod Adam prothoplaustus191 audivit et locutus est.

339Et per nomen et in nomine Methphennoyphaton, quod Adam nominavit in introitu
inferni et liberatus est a morte eterna.

340Et per nomen et in nomine Agla Ely, quod Noe nominavit et liberatus est a diluvio